
Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
OPĆINSKI SUD U LJUBUŠKOM 
Broj: 063-0-Su-17-000-035 
Ljubuški, 07.03.2017.godine 

Na temelju članka 64. stavak (1) točka b), članka 70. stavka (1), (3) i (6) i članka 
89. Zakona o javnim nabavama ("Službeni glasnik BIH", broj 39/14), članka 24. 
Pravilnika o javnim nabavama roba, usluga i radova u Općinskom sudu u Ljubuškom 
broj: 063-0-Su-16-000-118 od 08.04.2016. godine, a na Preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, u postupku javne nabave roba-uredske potrepštine za potrebe Općinskog suda u 
Ljubuškom za 2017. godinu u konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda, predsjednik 
suda donio je: 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponuditelja 

Član 1. 
Prihvaća se Preporuka Povjerenstva za javne nabave i okvirni sporazum za javnu 

nabavu roba - uredske potrepštine za potrebe Općinskog suda u Ljubuškom za 2017. 
godinu dodjeljuje se ponuditelju "Grafičar  company d.o.o. Čitluk", za ponuđenu cijenu 
od: 20.845,00 KM, bez PDV-a, kao najbolje ocjenjenom ponuditelju. 

Član 2. 
Prijedlog okvirnog sporazuma o nabavi dostavit će se na potpis izabranom 

ponuditelju "Grafičar  company d.o.o. Čitluk" po proteku roka od 10 dana, računajući od 
dana kada su svi ponuditelji obaviješteni o izboru najpovoljnije ponude. 

V 

Clan 3. 
Ova Odluka objavit će se na web stranici Općinskog suda u Ljubuškom http://opsud-
ljubuski.pravosudje.ba/, istovremeno s upućivanjem ponuditeljima koji su sudjelovali 
u postupku javne nabave, shodno članu 70. stavak (6) Zakona o javnim nabavama. 

Član 4. 
Izabrani ponuditelj dužan je u roku od sedam dana od dana prijema ove Odluke 

dostaviti Uvjerenje/po tvrdu nadležnih institucija da je ponuditelj izmirio dospjele 
obveze u svezi s plaćanjem direktnih i indirektnih poreza u originalu ili ovjerenoj kopiji 
koji ne smije biti stariji od tri mjeseca, računajući od dana dostavljanja ponude. Dokaz 
koji izabrani ponuditelj dostavi mora sadržavati potvrdu daje u trenutku predaje ponude 
ispunjavao uvjet koji se traži tenderskom dokumentacijom. 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuditeljima 
koji su sudjelovali u postupku javne nabave shodno članku 71. stavak (2) Zakona o 
javnim nabavama. 



Obrazloženje 

Postupak javne nabave roba - uredske potrepštine za potrebe Općinskog suda u 
Ljubuškom za 2017. godinu pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabave 
broj: 063-0-Su-17-000-034-1 od 01.02.2017. godine. 

Javna nabava je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. 
Obavijest o nabavi poslana je na objavu dana 06.02.2017. godine, a objavljena je 

na Portalu javnih nabava istog dana. 

Zahtjev za dostavu ponuda proslijeđen je sljedećim ponuditeljima (istovremeno s 
slanjem obavijesti na Portal javnih nabava) i to: 

Ponuditelj: Olovka STR Drinovci 
Ponuditelj: Grafotisak  d.o.o. Grude 
Ponuditelj: Golding d.o.o. Široki Brijeg 

Po objavi na Portalu javnih nabava određeni ponuditelji su preuzeli tendersku 
dokumentaciju: 

- Antonio Commerce d.o.o. Mostar (IDB:4227126590007) 
- Grafičar  company d.o.o. Čitluk (IDB:4227732740006) 
- Crobox (IDB:4200139070007) 
- R&S d.o.o. Sarajevo (IDB:4200056290005) 
- Olovka str (IDB:4372316810003) 
- Xenon Forte d.o.o. Sarajevo (IDB:4200155860000) 
- BBS Europe (IDB:4403188520008) 
- N-copy d.o.o. Bijeljina (IDB:4403769680006) 
- Ekapija d.o.o. (IDB:4950134590001) 

Povjerenstvo za javnu nabavu imenovano Rješenjem predsjednika suda broj: 
063-0-Su-17-000-034 od 01.02.2017. godine predsjedniku suda je dostavilo dana 
02.03.2017. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda koji ujedno predstavlja i Izvješće 
o radu i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja. 

U daljnjem postupku utvrđeno je da je Povjerenstvo za javnu nabavu 
pravovremeno i pravilno izvršilo otvaranje i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinilo 
odgovarajuće zapisnike, u kojim je utvrđeno slijedeće: 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda za nabavu roba - uredske potrepštine za potrebe 
Općinskog suda u Ljubuškom za 2017. godinu: 2 ponude 

- da je pravovremeno zaprimljena: 2 ponude 
- da nema nepravovremenih ponuda 
- daje ponuda ponuditelja: "Grafičar  company d.o.o. Čitluk" najprihvatljivija. 

U postupku donošenja ove Odluke, posebno su cijenjene činjenice da je 
Povjerenstvo, pravilno i potpuno, izvršilo ocjenu kvalificiranosti  ponuditelja te ocjenu 
prispjele ponude, shodno kriterijima iz Tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka predsjednik suda, nije našao razloge 
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili razlog za neprihvaćanje 
preporuke Povjerenstva za javne nabave. 



Naime, u postupku je ocjenjeno da je Povjerenstvo za javne nabave u svemu 
pravilno postupilo te daje izbor najpovoljnijeg ponuditelja izvršen u skladu s Zakonom o 
javnim nabava, podzakonskim aktima, internim aktima Općinskog suda u Ljubuškom i 
tenderskom dokumentacijom. 

Uvidom u priloženu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponuditelj 
"Grafičar  company d.o.o. Čitluk" najbolje ocijenjen zbog najniže cijene, kako slijedi: 

Izabrani ponuditelj "Grafičar  company d.o.o. Čitluk" je izabran primjenjujući 
kriterij najniže cijene, koja je ponuđena u iznosu od 20.845,00 KM. 

Izabrani ponuditelj dužan je u roku od sedam dana od dana prijema ove Odluke 
dostaviti Uvjerenje/potvrdu nadležnih institucija da je ponuditelj izmirio dospjele 
obveze u svezi s plaćanjem direktnih i indirektnih poreza u originalu ili ovjerenoj kopiji 
koji ne smije biti stariji od tri mjeseca, računajući od dana dostavljanja ponude. Dokaz 
koji izabrani ponuditelj dostavi mora sadržavati potvrdu daje u trenutku predaje ponude 
ispunjavao uvjet koji se traži tenderskom dokumentacijom, u protivnom će biti isključen 
iz daljnjeg učešća zbog neispunjavanja navedenog uvjeta za kvalifikaciju. 

Iz navedenih razloga, a primjenom članka 64. stavak (1) točka b) Zakona o 
javnim nabavama te članka 25. Pravilnika o javnim nabavama roba, usluga i radova u 
Općinskog suda u Ljubuškom odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 

Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana 

prijema ove Odluke. 

Predsjednik suda 
Ankica Čuljak 


